Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Fundamentos da Educação

Av.Colombo, 5.790 – Bloco I-12, Sala 10 – CEP: 87.020-900 – Jardim Universitário – Maringá – Paraná
Telefax: (44) 3011-4839 – E-mail: sec-dfe@uem.br - Home-Page: http://www.dfe.uem.br

REPUBLICAÇÃO

Edital nº 07 /2023 - DFE

A professora doutora Ednéia Regina Rossi Moraes,

Chefe do Departamento de Fundamentos da

Educação, do Centro de Ciências Humanas, Letras e

Artes, no uso de suas atribuições...

CONVOCA os professores EFETIVOS do DFE para participarem de uma reunião

departamental no dia   04 / 05 /2023 , às 15h00min.. no Auditório do DFE, Bloco H-12, sala

15, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. Aprovação da Ata nº. 04/2023 - DFE;

2. Aprovação do Relatório dos trabalhos da Comissão para análise do pedido de remoção do

professor Alessandro Santos da Rocha, Departamento de Pedagogia (DPD / CRC) para

o Departamento de Fundamentos da Educação (DFE / Campus Sede), conforme

Protocolo 20.198.269-3;

3. Aprovação do Relatório dos trabalhos da Comissão para análise do pedido de remoção da

professora Marli Delmonico de Araújo Futata, do Departamento de Pedagogia (DPD /

CRC) para o Departamento de Fundamentos da Educação (DFE / Campus Sede) conforme

Protocolo 20.158.297-0.

4. Ciência da Instrução Normativa Nº. 01/2023 – PRH. Instruções preliminares relativas às

discussões departamentais para abertura de concurso público.

Maringá, 25 de abril de 2023  .

Profª. Drª. Ednéia Regina Rossi Moraes

- Chefe do DFE –

mailto:séc-dfe@uem.br
http://www.dfe.uem.br/